

Подільська Зоря

Шановні жителі Вінницького району!



Щиро вітаю вас зі світлим святом Різдва Христового та прийдешнім Новим роком.

Різдвяні дні нагадують про цінність родини, людського тепла й взаємної підтримки. А Новий рік - це час підсумків і тихих сподівань на краще. У непростий для країни час саме ці прості, але важливі речі допомагають нам триматися й рухатися вперед.

Нехай у кожній оселі буде спокій, у серцях - віра, а в новому році - впевненість у завтрашньому дні та добрі зміни.

**Із повагою - Віталій УРДЗІК, начальник
Вінницької районної військової
адміністрації.**

Шановні військовослужбовці, дорогі побратими! Шановні жителі Вінницького району, дорогі родини наших захисників!



Минає ще один рік нашої великої боротьби - рік іспитів, мужності та незламності. Традиційно Різдво та Новий рік є часом родинного тепла та світлич сподівань. Проте сьогодні для кожного українця ці свята мають особливе значення. Вони - про світло, яке не згасає навіть у найтемніші часи, і про віру, яка веде нас до Перемоги.

Вінницький район став міцним фундаментом оборони нашої держави. Наші земляки одними з перших стали до лав Збройних Сил України, продемонструвавши всьому світові, що таке справжній патріотизм.

Я хочу щиро подякувати кожному воїну, який сьогодні в окопі, на блокпосту чи на бойовому чергуванні оберігає наш спокій. Ваша мужність - це те, на чому тримається Україна.

Окремі слова вдячності - вашим родинам. Дружинам, матерям, дітям. Ваше терпіння, молитви та щоденна підтримка - це найміцніший бронезилет для наших захисників.

Ми усвідомлюємо, наскільки непростою є робота з мобілізації в умовах тривалої війни. Але це - необхідність, продиктована самим життям. Це відповідальність за те, щоб наші побратими на передовій мали змогу перепочити, а ворог ніколи не прийшов у наші рідні села та міста.

З глибоким болем і безмежною шаною ми згадуємо тих, хто не повернувся до святкового столу. Жителі нашого району, які віддали життя за Україну, навечно залишаться в нашій пам'яті та в історії нашого краю. Наш святий обов'язок - підтримувати їхні сім'ї та бути гідними їхнього подвигу.

Нехай Різдвяна зоря принесе благословення в кожну домівку, зміцнить наш дух та подарує впевненість у завтрашньому дні. Я бажаю кожному захиснику Божої опіки та швидкого повернення додому з Перемогою. Нехай Новий рік стане роком миру, відбудови та довгоочікуваної радості для всієї України.

Зі святами вас, дорогі земляки!

Слава українським воїнам!

Слава Україні!

**Олександр БОЙКО,
начальник Вінницького районного
територіального центру комплектування
та соціальної підтримки полковник.**

Різдво Христове - світло, що єднає!



Сьогодні кожна українська родина особливо потребує моменту тиші та єднання. Ми збираємося разом - хто за святковим столом, хто в думках і молитвах - щоб відчувати найцінніше: тепло близьких і силу родинного кола. Саме родина для кожного і кожної стає опорою, місцем, де відновлюється віра і народжується надія.

Справжній сенс Різдва живе у простих речах: голосі близької людини, рідних обіймах, родинній вечері, спільній молитві, коляді, тихому «дякую» одне одному. Це час берегти спільні миті, вчитися слухати й підтримувати, плекати любов, яка починається з дому й поширюється на громаду та всю країну.

Цього Різдва нашу громаду згуртує фестиваль «Коляда єднання», тож підтримаймо одне одного через живі традиції. Ми разом сформуємо простір спільної присутності й взаємної поваги. Ми об'єднуємося, щоб захисники на фронті почули голос дому. Адже під час війни колядка - це не лише пісня, а спосіб сказати одне одному: ми разом, ми стійкі й передаємо життя далі.

Нехай різдвяне світло зігріє кожну оселю, зміцнить родини та нагадає: доки ми разом - у нас є віра, сила та спільне майбутнє. Щиро вітаю всю громаду з Різдвом Христовим та зичу миру, духовної стійкості, родинної злагоди й Божого благословення!

**Щиро - Михайло ДЕМЧЕНКО, голова
Стрижавської територіальної громади.**

Шановні жителі Агрономічної громади!



Прийміть найщиріші вітання з різдвяними та новорічними святами!

Рік, що минає виявився складним, але ми вистояли! Не втратили віри у світле майбутнє та вкотре довели, що ми незламний народ. Цей рік навчив нас ще більше шанувати свободу, незалежність, мир. Щиро дякую усім, хто своєю мужністю та хоробрістю наближає нашу Перемогу, хто підтримує Збройні Сили України, хто займається волонтерською діяльністю!

Бажаю всім міцного здоров'я, тепла у сім'ї та гармонії у серцях. Нехай у

ваші оселі завітає мир, радість і добробут, а новий рік принесе здійснення мрій, нові звершення й натхнення. А новий рік подарує нові ідеї, сили для їх реалізації та приємні несподіванки!

Великої перемоги нам та мирного неба над головою! Зі святами вас!

**Із повагою, Сергій СІТАРСЬКИЙ,
голова Агрономічної громади.**

Дорогі жителі Якушинецької громади!



Щиро вітаю вас зі світлим святом Різдва Христового - святом надії, віри та любові. Нехай різдвяна зоря зігріє кожну оселю, принесе спокій у серця, єдність у родини та віру в краще майбутнє.

У ці святкові дні ми з особливою вдячністю згадуємо наших Захисників і Захисниць, які сьогодні боронять Україну перебуваючи далеко від своїх родин, вони виборюють для кожного з нас право жити й святкувати Різдво у рідних домівках. Дякуємо їм за мужність, стійкість і жертвність.

Низько схиляємо голови перед пам'яттю полеглих Героїв - вони назавжди залишаться в наших серцях, а їхній подвиг є священним для кожного з нас.

Нехай Різдво принесе мир на нашу землю, поверне додому всіх, хто нині на передовій, та подарує Україні Перемогу. Бажаю кожній родині здоров'я, злагоди, тепла і Божого благословення.

Христос рождається! Славимо Його!

**Із повагою, Василь РОМАНЮК,
голова Якушинецької громади.**

Дорогі жителі Вороновицької громади!



25 грудня над нашою рідною українською землею зійде така очікувана Віфлєємська Зоря - світло надії, яке об'єднує наші серця у цей непростий час.

Різдво Христове завжди було символом родинного тепла, єднання та віри у краще майбутнє. Цьогоріч ми вкотре зустрічаємо Різдво Христове у час повномасштабної війни. За родинним столом багатьох із нас не вистачатиме найдорожчих: хтось мужньо тримає оборону на передовій, а Ангельське воїнство охороняє нас із небес... Багатьох із нас війна розділила кордонами й відстанню, та нас єднає спільна мета - захистити рідну землю, традиції та нашу ідентичність.

Ми пам'ятаємо кожного, хто віддав своє життя за нашу свободу, і молимося за всіх, хто сьогодні виборює наше право жити в мирі.

Бажаю вам і вашим родинам здоров'я, добра та незламної віри у краще. Нехай Різдвяна зоря принесе нам багато добрих новин і ще більше приводів для гордості за нашу Україну.

З Різдвом Христовим!

**Із повагою, Олександр КОВІНЬКО,
голова Вороновицької громади.**

Ще один закритий збір на авто

Голова Якушинецької громади Василь Романюк отримав звернення від нашого захисника Олександра з Пултівець, який несе службу у складі 144-ї бригади на Куп'янському напрямку.

Підрозділ мав нагальну потребу в автомобілі для виконання бойових завдань.

Коштом колективу Якушинецької сільської ради долучилися до збору та передали 20 000 грн.

Спільними зусиллями збір вдалося успішно закрити, автівку придбано і вже передано хлопцям.

Дякуємо кожному, хто долучається до підтримки наших воїнів.



Презентували святкову програму і різдвяні колядки



римали всі мешканці закладу, які щирі вітання з прийдешніми святами. Крім того, завдяки волонтерам привезли у подарунок гігієнічні засоби, - розповів голова Вінницької територіальної первинної організації УТОС Віктор Зелінський.

Зустріч тривала трохи більше години, але була сповнена теплом і родинним затишком. Підопічні закладу зі сльозами аплодували після виконання

відомих українських пісень, написаних у другій половині минулого століття. Також вони разом із артистами колядували та щедрували.

- Наш ху-

дожній колектив сповнений найпозитивніших емоцій через те, що у такий складний час може дарувати іскринку різдвяно-новорічної надії для осіб похилого віку, - сказала керівник художньої самодіяльності підприємства незрячих Наталя Слюсарчук.

Михайло МИХАЙЛОВ.



На фінал 2025 року мистецький колектив вінницького підприємства УТОС завітав до містечка Браїлів. Там незрячі артисти виступили у відділенні стаціонарного перебування Жмеринської міськради "Турбота". Вони представили концертну програму та різдвяні колядки.

- У закладі мешкають троє членів Вінницької територіальної первинної організації Українського товариства сліпих. Ми надали їм від організації невеличку допомогу. А смаколики от-

Якушинська сільська рада повідомляє про виявлення та взяття на облік безхазяйної гідротехнічної споруди для цілей аквакультури:

Гідротехнічна споруда, що складається з водорегулюючої споруди типу шлюз-регулятор, виконаної з бетону, розміром 2 м на 12,5 м та берегоукріплення у вигляді бетонної стіни довжиною 23,5 м і знаходиться за межами населених пунктів Якушинської сільської ради Вінницького району Вінницької області на земельній ділянці з кадастровим номером

0520688900:01:019:0020 (рішення виконавчого комітету Якушинської сільської ради від 16.12.2025 № 398).

З питань обліку безхазяйної гідротехнічної споруди для цілей аквакультури звертатись до Відділу житлово-комунального господарства, будівництва та земельних відносин Якушинської сільської ради за адресою: вул. Новоселів, 1А, с. Якушинці Вінницького району Вінницької області, тел. (0432) 56-75-14, контактна особа – Присяжнюк Володимир Федорович.

Відділ освіти, культури та спорту Якушинської сільської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної посади директора комунальної установи «Ксаверівська початкова школа Якушинської сільської ради Вінницької області», вул. Соборна 1, с. Ксаверівка Вінницького району, Вінницької області.

Вимоги до кандидатів: освіта не нижче освітнього ступеня магістра (спеціаліста), стаж педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день подання документів; вільне володіння державною (українською) мовою; здатність за своїми діловими і моральними якостями, освітнім і професійним рівнем виконувати посадові обов'язки.

З кандидатом на посаду проводиться:

- перевірки знання законодавства у сфері загальної середньої освіти, законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» та інших нормативно-правових актів у сфері загальної середньої освіти;
- перевірки професійної компетентності шляхом письмового виконання ситуаційного завдання;
- публічної та відкритої презентації державною мовою перспективного плану розвитку закладу загальної середньої освіти, а також надання відповідей на запитання членів конкурсної комісії в межах змісту конкурсного випробування.

Форма перевірки знання чинного законодавства України (письмове тестування), зразок ситуаційного завдання та критерії їх оцінювання визначаються у положенні про конкурс на посаду керівника закладу загальної середньої освіти.

Відповідно до Положення про порядок проведення конкурсу на посаду керівника закладу загальної середньої освіти Якушинської сільської ради з 24.12.2025 року по 14.01.2026 року до 15:00 год. здійснюється прийом і розгляд документів претендентів для участі у конкурсному відборі.

Протягом п'яти робочих днів з дня завершення строку подання документів для участі в конкурсі, конкурсна комісія перевіряє подані документи щодо відповідності встановленим вимогам.

Не пізніше п'яти робочих днів до початку проведення конкурсного відбору кандидати ознайомлюються із закладом загальної середньої освіти, його трудовим колективом та представниками органів громадського самоврядування закладу.

Конкурсний відбір проводиться 23 січня 2026 року о 10.00

за адресою: село Якушинці, вул. Новоселів, 1, Відділ освіти, культури та спорту Якушинської сільської ради.

Упродовж двох робочих днів з дня завершення конкурсного відбору визначається переможець конкурсу або визначається конкурс таким, що не відбувся, та оприлюднюються результати конкурсу на веб-сайті Засновника або відділу освіти, культури та спорту Якушинської сільської ради.

Не може бути визначено переможцем конкурсу особу, яка не може обіймати посаду керівника закладу загальної середньої освіти відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту».

Загальна тривалість конкурсу не може перевищувати двох місяців з дня його оголошення.

Умови оплати праці згідно чинного законодавства.

Особа, яка бажає взяти участь в конкурсі, упродовж 20 днів з дня оголошення конкурсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;
- автобіографія та/або резюме (за вибором учасника конкурсу);
- копія паспорта громадянина України;
- копія документа про вищу освіту (з додатком, що є його невід'ємною частиною) не нижче освітнього ступеня магістра (спеціаліста);
- документ, що підтверджує вільне володіння державною мовою;
- копія трудової книжки чи інших документів, що підтверджують стаж педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день їх подання;
- довідка про відсутність судимості;
- довідка про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду;
- мотиваційний лист, складений у довільній формі.

Можна надати інші документи, що підтверджують професійні та/або моральні якості кандидата.

Зазначенні документи надсилаються на адресу організатора конкурсу:

Поштовою – 23222, Вінницька область, Вінницький район, с. Якушинці,

вул. Новоселів, 21 Відділ освіти, культури та спорту

Електронно – vidosvi@ukr.net,

За додатковою інформацією звертатись за телефоном: (098)2254917.

Відповідальна особа: Дем'янюк Галина Олександрівна.

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КОНЕКС» (ПП «КОНЕКС»). Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 23060192. Місцезнаходження суб'єкта господарювання: 21022, Вінницька обл., Вінницький р-н, місто Вінниця, вул. Київська, будинок 136-Г, контактний номер телефону: +38043255-30-50, адреса електронної пошти суб'єкта господарювання: office@konex.com.ua. Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика №1: Аптечний склад за адресою: 21022, Вінницька обл., Вінницький р-н, місто Вінниця, вул. Київська, будинок 136-Г. Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика №2: Адмінбудівля з гаражами за адресою: 21020, Вінницька обл., Вінницький р-н, місто Вінниця, вул. Генерала Арабея, будинок 3.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для існуючих об'єктів.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому визначено допустимість провадження планованої діяльності, яка згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля: зазначені об'єкти не відносяться до об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля, та не підпадають під оцінку впливу на довкілля відповідно ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Основна діяльність підприємства пов'язана з роздрібною торгівлею фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах (КВЕД 47.73).

Загальний опис об'єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): На майданчику №1 аптечний склад розміщується адміністративне приміщення та склад з фармацевтичними товарами. Для забезпечення безперебійного функціонування адміністративного приміщення у випадку відсутності електропостачання встановлено один дизельний генератор «DOOSAN». Відомості щодо видів та обсягів викидів: оксиди азоту (у перерахунок на діоксид азоту [NO+NO2]) – 0,667т/рік, оксид вуглецю – 0,027т/рік, метан – 0,002 т/рік, вуглецю діоксид – 48,951 т/рік, азоту (1) оксид [N2O] – 0,002 т/рік, неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) – 0,03300002 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом – 0,002 т/рік, сірки діоксид – 0,063 т/рік.

Загальний опис об'єкта (опис виробництв та технологічного устаткування): На майданчику №2 адмінбудівля з гаражами розміщується пункт для заправки паливних автомобілів підприємства. Пункт для заправки паливом автомобілів включає наземний резервуар для зберігання дизельного палива об'ємом 10 м3 та паливно-роздавальна колонка. Відомості щодо видів та обсягів викидів: неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) – 0,00630003 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання: за ступенем впливу на забруднення атмосферного повітря зазначені об'єкти відносяться до третьої групи підприємств, як об'єкти, які не підлягають взяттю на державний облік і не мають виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватись найкращі доступні технології та методи керування, тому заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій не розроблялись та відсутні. Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: не передбачаються, відсутні перевиршення встановлених нормативів граничнодопустимих викидів. Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів: не передбачено. Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству: пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству; для речовин, на які не встановлені нормативи граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства, встановлюються величини масової витрати.

Із зауваженнями та пропозиціями щодо дозволів на викиди по зазначеним промисловим майданчиками звертатись до Вінницької обласної військової адміністрації (Вінницької обласної державної адміністрації) (21050, Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, тел. 0 800 216 433, e-mail: oda@vin.gov.ua).

Строки подання зауважень та пропозицій: протягом 30 календарних днів з дня публікації повідомлення про намір отримати дозволу на викиди.

ЧИТАЙТЕ газету online

e-mail: pzorya2003@i.ua

ВІСНИК ПЕРІОДИЧНОЇ ГАЗЕТИ

Подільська Зоря

3 питань розміщення реклами, оголошень звертайтеся за

тел.: (063) 89-089-57,

(068) 840 38 18, (096) 185-00-63,

27-77-07.

"ПОДІЛЬСЬКА
ЗОРЯ"

Вінницька регіональна газета.

редактор
Л.І.ДЖЕДЖУЛА

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:
ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ – 61487

Газета зареєстрована
Головним територіальним
управлінням юстиції у
Вінницькій області
15.03.2019 р.

Ідентифікатор медіа -
R30-01106.

Засновник: Трудовий
колектив Товариства з
обмеженою
відповідальністю "Редакція
Вінницької регіональної
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,
видається українською.
Спосіб друку – офсетний,
обсяг 3 друковані аркуші.
Формат А-3.

Розповсюджується
у Вінницькій області.

Видавець: Товариство з
обмеженою відповідальністю
"Редакція Вінницької
регіональної газети
"Подільська зоря".

Редакція не завжди поділяє точку
зору авторів публікацій. Відповідаль-
ність за надруковані та вкладені в
газету листівки, матеріали, рекламу і
оголошення несуть автори та
рекламодавці. Редакція залишає за
собою право редагувати та скорочу-
вати текст. При передруці матеріалів
посилання на «Подільську зору»
обов'язкове. Матеріали, позначені
П, публікуються на правах
реклами.

РОЗРАХУНКОВИЙ РАХУНОК:
№UA653020760000026007300901415,
Вінницьке обласне управління АТ
«Ощадбанк»,
МФО 302076,
інд. код 02471361,
e-mail:
pzorya2003@ukr.net
Адреса редакції:
21100, м. Вінниця,
вул.Брацлавська, 31.
Телефони редакції: 27-77-07.

2000000059402
Зам. №2510451.
Наклад - 1500.
Газета віддрукована "Прес
Корпорейшн Лімітед",
21034 м. Вінниця, вул.
Гетьмана Мазепи, 12-А
Тел.: (0432) 55-63-97(98)